
 COPIA 

 

      
 

Codice Ente 10341 

                                                                 
DELIBERAZIONE N. 92 del 15.11.2018 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Adozione  del  programma  triennale ed elenco annuale opere pubbliche 
2019/2021.          
 
 

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di novembre alle ore    17.00 nella Sala delle 
adunanze previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si sono riuniti  i 
componenti della Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 
 

  

Nominativo Carica Presente/Assente 

1. – TELO' GIANANDREA SINDACO Presente 

2. – BELLI VALERIA ASSESSORE Presente 

3. – PADERNO FEDERICA ASSESSORE Presente 

4. - PELATI IVAN ASSESSORE Presente 

5. - MAGRI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

Totale  Presenti 
                    Totale Assenti 

 

 
 

  5 
  0 
 

 
Riconosciuto il numero legale dei presenti il sig. Gianandrea Telo' assume la Presidenza nella 
sua qualità di SINDACO. 
Partecipa all’adunanza il Vice-Segretario Comunale, Dott. Marco Esti che provvede alla 
redazione del presente verbale.  

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 



 

 

PROPOSTA N. 129 
 
OGGETTO: Adozione del programma  triennale  ed  elenco  annuale  opere pubbliche 
2019/2021.         

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

PREMESSO: 

- che, ai sensi dell’art. 21 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, le amministrazioni 
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio … il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e 
indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della legge 16 gennaio 
2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei 
mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a 
contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di 
importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le 
amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica. 

- che il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, di cui all’art. 21 comma 8, che definisce i modelli del 
programma sopra indicato, non è ancora stato adottato e pertanto, ai sensi del comma 9, 
si applica l'articolo 216, comma 3 che testualmente recita: Fino alla data di entrata in vigore 
del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già adottati ed efficaci, 
all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, 
tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate 
sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di 
manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati 
attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici 
procedono con le medesime modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima 
dell'adozione del decreto. 

RILEVATO pertanto, nelle more di emanazione del Decreto, di utilizzare i modelli approvati 
con il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 1021/IV del 09.06.2005 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 150 del 30.06.2005 recante 
“Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 14, comma 
11, della legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni”. 

RILEVATO altresì che, nelle more di emanazione del Decreto, la programmazione biennale 
degli acquisti e dei servizi può trovare una collocazione organica all’interno del Documento 
unico di programmazione 2019/2021 che sarà approvato unitamente al bilancio di previsione 
2018/2020; 



 

 

RICHIAMATI gli artt. 11, 12, 13 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE».”. 

DEFINITI e quantificati in comune accordo, i fabbisogni e le esigenze della collettività che 
possono essere soddisfatti nell’arco del triennio 2019/2021 con l’esecuzione di lavori od opere 
pubbliche; 

VERIFICATA la fattibilità tecnica ed economica degli interventi inseriti nel programma; 

VERIFICATE, in collaborazione con il Responsabile del Servizio Finanziario, le modalità di 
finanziamento delle opere inserite nel programma; 

CONSIDERATO che a norma dell’art. 1 comma 4 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti n. 1021/IV del 09.06.2005 ciascuna amministrazione individua un referente da 
accreditarsi presso gli appositi siti internet predisposti rispettivamente dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, dalle Regioni e dalle Province autonome. 

ESAMINATI gli schemi di programma triennale ed elenco annuale redatti dal Responsabile della 
struttura competente sulle schede tipo di cui al D.M. 16 gennaio 2018 , n. 14, composto dai 
seguenti documenti, di cui alla Allegato A: 

· Scheda n. A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

· Scheda n. B – Elenco delle opere incompiute; 

· Scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 

· Scheda D – Elenco degli interventi del Programma; 

· Scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

· Scheda F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati; 

CONSIDERATO che in assenza di elementi certi (incertezze sulle risorse proprie e su quelle che 
saranno trasferite legate alla Legge Finanziaria, l’incertezza sugli effettivi trasferimenti e risorse 
regionali in materia di investimenti, la mancata definizione degli interventi comunitari e dei fondi 
strutturali) il programma triennale e l’elenco dei lavori pubblici deve inevitabilmente intendersi 
strumento flessibile soggetto ad eventuali variazioni; 

VISTO: 

- il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50; 

- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 , n. 14 
recante Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione 



 

 

del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

RITENUTO opportuno in applicazione delle norme sopra citate, approvare lo schema di 
programma triennale e l’elenco annuale dei lavori di competenza di questo ente. 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di adottare lo schema del programma triennale dei LL.PP. relativo agli anni 2019/2021e 
dell’elenco annuale 2018, secondo il contenuto delle schede, di cui all’allegato A, denominate 
“A”, “B”, “C”, “D”, E “” ed “F” allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
ove risultano individuati gli interventi necessari al soddisfacimento dei fabbisogni emersi per il 
triennio 2019/2021; 

2) di dare atto che nel presente programma non risultano previsti interventi da realizzarsi con 
utilizzo di specifica alienazione di immobili a favore dell’appaltatore di cui all’art. 21, comma 5, 
del D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

3) di dare atto che lo schema del programma dei LL.PP. allegato alla presente dovrà essere 
pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per i prossimi 60 giorni durante i quali potranno essere 
prodotte osservazioni da parte della cittadinanza all’uopo opportunamente informata; 

4) di dare atto che il presente programma sarà inserito quale parte integrante e sostanziale nella 
sezione operativa del predisponendo DUP 2019/2021 e sarà approvato dal Consiglio Comunale 
unitamente al Bilancio di Previsione e di seguito trasmesso all’Osservatorio Regionale dei Lavori 
Pubblici; 

5) di dare atto che il presente programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici 
potranno essere modificati in sede di approvazione definitiva contestualmente al bilancio di 
previsione ed anche in relazione alle disposizioni in materia di investimenti che verranno previste 
dalla legge finanziaria per l’anno 2019 e che l’attivazione di nuovi interventi sarà condizionata 
dall’esigenza di rispettare le disposizioni di legge in tema di patto di stabilità ed avverrà, pur in 
presenza delle relative fonti di finanziamento, compatibilmente con le possibilità dei pagamento 
complessivamente previste per il rispetto dell’obiettivo; 

6) di individuare quale Referente da accreditarsi presso gli appositi siti internet predisposti 
rispettivamente dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, dalle Regioni e dalle Province 
autonome e quale Responsabile della predisposizione della proposta di programma triennale 
lavori pubblici il responsabile dell’area tecnica arch. Bruno Foresti; 

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 



 

 

Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

8) di dichiarare, con il consenso unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai 
sensi dell’art.  134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Proposta n. 129 di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Adozione   programma  triennale  ed  elenco  annuale  opere pubbliche 
2019/ 2021          

 
 

PARERI PREVENTIVI 
 

 

 DI REGOLARITA' TECNICA 
Ai sensi dell'art. 49 - co. 1 – D.Lgs. 267/2000,  in ordine alla proposta in oggetto, si esprime 
parere FAVOREVOLE 
 
 
Lograto,  data 13.11.2018 
 Il Responsabile del Servizio 

   F.to ARCH. BRUNO FORESTI 

  

 

 DI REGOLARITA' CONTABILE  
Ai sensi dell’art. 49 – co. 1 – D.Lgs. 267/2000 in ordine alla proposta in oggetto, si esprime 
parere FAVOREVOLE 
  
 
Lograto,  data 13.11.2018 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  F.to RAG. FRANCESCA VASSALLO 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE 
                    F.to Gianandrea Telo' 

 
IL  

IL   VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
N°    520  registro pubblicazioni   

Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata 

pubblicata il giorno 16.11.2018 all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lograto, lì 16.11.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
Prot. n°   8604 del 16.11.2018 

Si attesta che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo pretorio on line 

viene comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

Lograto, lì 16.11.2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Marco Esti 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(articolo 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 

on line per quindici giorni e nei successivi dieci giorni non sono pervenute denunce di vizi di 

legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva il  11.12.2018 

Lograto, lì 11.12.2018 IL   SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Enrica Pedersini 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005. 
 
Lograto, 16.11.2018 
                                                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                          Dott.Marco Esti 
 
 



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE
MEDIANTE CONTRAZIONE DI MUTUO

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ALTRA TIPOLOGIA € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI
CAPITALI PRIVATI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI
DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO € 250.000,00 € 340.000,00 € 230.000,00 € 820.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI
DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE 31
OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE
1990, N.403

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI
IMMOBILI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale € 250.000,00 € 340.000,00 € 230.000,00 € 820.000,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

Il referente del programma
FORESTI BRUNO



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1)
Descrizione

opera

Importo
complessiv

o
dell'interven

to

anno ultimo
quadro

economico
approvato

ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'amministrazion

e (Tabella B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente dalla

comunità?

Causa per la quale
l'opera è incompiuta

(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo ultimo
SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori

Destinazione d'uso (Tabella
B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazione ex
comma 2 art.1
DM 42/2013

 Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di
altra opera pubblica
ai sensi dell’articolo

191 del Codice

Vendita ovvero
demolizione (4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttura di

rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti
avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico
approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto
approvato
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve
essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1

1.priorità massima

2.priorità media

3.priorità minima

Tabella B.1  bis

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3.sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. società partecipate o di scopo

7. contratto di disponibilità

8. altro

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)

Tabella B.2 bis

1.no

2.si

3. si, CUI non ancora attribuito

4. si, interventi o acquisti diversi

Il referente del programma
FORESTI BRUNO



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

localizzazione -
CODICE NUTS

cessione o
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex
art.21 comma 5

e art.191  comma
1 (Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo

di contributo ex
articolo 21 comma

5 (Tabella C.2)

Alienati per il
finanziamento e
la realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL
201/2011,

convertito dalla L.
214/2011 (Tabella

C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse (Tabella C.4)

Valore stimato (4)

Primo anno
Secondo anno

Terzo anno
Annualità

successive
Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO

Note:

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel
quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la
semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte
oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1

1.no

2.parziale

3.totale

Tabella C.2

1.no

2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente

Tabella C.3

1. no

2. si, come valorizzazione

3. si, come alienazione

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente
pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una
funzione pubblica
3. vendita al mercato privato

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un

Il referente del programma
FORESTI BRUNO



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervento-
CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne

(3)

Codice
CUP (3)

Annualità
nella quale si

prevede di
dare avvio

alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento
(4)

lotto
funziona

le (5)

lavoro
compless

o (6)

codice ISTAT

reg prov com

localizzazi
one -

codice
NUTS

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabell
a D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

second
o anno

terzo
anno

Costi su
annualità

successive

Importo
complessiv

o (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati

Apporto di capitale privatoScadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventual Importo Tipologia

Intervento
aggiunto o

variato a seguito
di modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

I00855700
175201900
005

2021 FORESTI
BRUNO

NO 0 030 BS E654 ITC47 NUOVA
REALIZZ
AZIONE

INFRASTRUTTU
RE DI
TRASPORTO
STRADALI

PISTE CICLABILI PRIORI
TA
MEDIA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
230.000,0
0

€ 230.000,00 31-12-2021 0

I00855700
175201900
004

2020 FORESTI
BRUNO

NO 0 030 BS E654 ITC47 RISTRUT
TURAZIO
NE

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA
COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI
PER LA

ADEGUAMENTO
CENTRO SPORTIVO

PRIORI
TA
MEDIA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
150.000,0
0

€ 150.000,00 31-12-2020 0

I00855700
175201900
003

2020 FORESTI
BRUNO

NO 0 030 BS E654 ITC47 RISTRUT
TURAZIO
NE

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA
COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI
PER LA

RIQUALIFICAZIONE
SERRAMENTI
PALESTRA
COMUNALE

PRIORI
TA
MEDIA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
190.000,0
0

€ 190.000,00 31-12-2020 0

I00855700
175201900
002

2019 FORESTI
BRUNO

NO 0 030 BS E654 ITC47 RISTRUT
TURAZIO
NE

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA
COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI
PER LA

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETIC
PALESTRA
COMUNALE
(IMPIANTO

PRIORI
TA
MEDIA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
150.000,0
0

€ 150.000,00 31-12-2019 0

I00855700
175201900
001

2019 FORESTI
BRUNO

NO 0 030 BS E654 ITC47 MANUTE
NZIONE
STRAOR
DINARIA

INFRASTRUTTU
RE DI
TRASPORTO
STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PATRIMONIO
COMUNALE 2019

PRIORI
TA
MEDIA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
100.000,0
0

€ 100.000,00 31-12-2019 0

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO

Note:

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della
prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio
sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del
procedimento

Tabella D.1

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia
intervento per natura intervento 03= realizzazione

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

Tabella D.3

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

Tabella D.4

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. società partecipate o di scopo

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera
qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del
D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3
commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione,
riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di
bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile
indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo
totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e
tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

7. contratto di disponibilità

8. altro

Tabella D.5

5. modifica ex art.5 comma 11

Il referente del programma
FORESTI BRUNO



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO
INTERVENTO -

CUI
CUP

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Importo annualità
IMPORTO

INTERVENTO
Finalità (Tabella

E.1)
Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

LIVELLO DI
PROGETTAZIONE

(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o variato a
seguito di modifica programma (*)

I008557001752019
00002

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETIC
PALESTRA
COMUNALE
(IMPIANTO

FORESTI BRUNO € 0,00 € 150.000,00 AMB - QUALIT¿
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO DI
FATTIBILIT¿
TECNICO -
ECONOMICA:
¿DOCUMENTO

I008557001752019
00001

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
PATRIMONIO
COMUNALE 2019

FORESTI BRUNO € 0,00 € 100.000,00 PRIORITA MEDIA

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più
utilizzabili

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

Tabella E.2

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Il referente del programma
FORESTI BRUNO

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E
NON AVVIATI

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
IMPORTO

INTERVENTO
Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOGRATO

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
FORESTI BRUNO


	g000092
	schede pdf



